

**Lucrari de reparatie a  
acoperisurilor Liceului Teoretic  
"Ginta Latina", din str.Ginta  
Latina 9, mun.Chisinau**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL**  
**Lucrari de reparatie acoperisuri**

Valoarea de deviz 1 267 703,44 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Acoperis Nr.1</b>				
		<b>1.1. Reparatii hidroizolari</b>				
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi, suprafete orizontale	m2	425,000	54,80 53,60	23 290,00 22 780,00
2	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi, suprafete verticale, parapet	m2	52,200	54,80 53,60	2 860,56 2 797,92
3	RpSB05D	Demontarea gurilor de scurgere existente verticale	buc	1,000	38,00 38,00	38,00 38,00
4	IzF34A	Executarea stratului de protectie si de hidro-termoizolare din poliuretan expandat grosime 12 mm prin pulverizare aeriana (pentru acoperis plat) k=3, suprafete orizontale	m2	425,000	371,33 55,44	157 816,95 23 562,00
5	IzF33A	Executarea stratului de hidroizolare din membrana poliuretanică rezistentă la raze ultraviolete, grosime 1,2 mm, aplicată prin pulverizare aeriană în 2 straturi, la acoperis, aplicativ	m2	425,000	49,36 13,20	20 980,12 5 610,00

1	2	3	4	5	6	7
		(consumuri adaptate: Component A - 0,3 kg/m <sup>2</sup> ; Component B - se exclude), suprafete orizontale				
6	IzF34A	Executarea stratului de protectie si de hidro-termoizolare din poliuretan expandat grosime 12 mm prin pulverizare aeriana (pentru acoperis plat) k=3, suprafete verticale	m <sup>2</sup>	52,200	371,34 55,44	19 383,71 2 893,96
7	IzF33A	Executarea stratului de hidroizolare din membrana poliuretanică rezistentă la raze ultraviolete, grosime 1,2 mm, aplicată prin pulverizare aeriană în 2 straturi, la acoperis, aplicativ (consumuri adaptate: Component A - 0,3 kg/m <sup>2</sup> ; Component B - se exclude), suprafete verticale	m <sup>2</sup>	52,200	49,36 13,20	2 576,85 689,04
8	RpSB27A	Montarea gurii de scurgere (receptor) cu flanse cu element prelungitor, pentru evacuarea apelor de pe terase și acoperisuri, având diametrul de 160 mm, cu conexiunea în canalizarea pluvială existentă (ofertantul indică în devizul oferta materialul propus pentru aplicare)	buc	1,000	142,13 54,00	142,13 54,00
		<b>Total Reparatii hidroizolari Inclusiv salariu</b>				<b>227 088,32 58 424,92</b>
		<b>1.2. Reparatii parapet si acoperiri canale de ventilare</b>				
9	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m <sup>2</sup>	88,800	29,00 28,80	2 575,20 2 557,44
10	RpSB28A	Montarea caciunii de ventilatie, din tabla, montata pe coloane de aerisire din tuburi de fonta sau gresie ceramica antiacida, avind diametrul de 50-150 mm	buc	4,000	113,85 26,80	455,41 107,20
11	VB27D1	Caciula de protectie, pentru canale circulare cu perimetrul 2500 - 4000 mm, confectionarea in ateliere centralizate	buc	1,000	1 760,69 123,20	1 760,69 123,20
12	CE23D	Parapet din tabla zincata de 0,55	m	111,000	159,71	17 727,32

1	2	3	4	5	6	7
		mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-nisip M 100-T, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm			50,00	5 550,00
13	CL22A	Capace din tabla zincata de 1 mm grosime cu intaritura din otel cornier si minere din otel rotund, montate la canale de conducte, inclusiv confectionarea lor, exclusiv confectionarea metalica pentru protectia muchiiilor canalului, aplicativ (consum adaptat: Tabla zincata gr.1mm - 10,15 kg/m2)	m2	2,800	557,20 220,00	1 560,17 616,00
		<b>Total Reparatii parapet si acoperiri canale de ventilare Inklusiv salariu</b>				<b>24 078,79 8 953,84</b>
		<b>1.3. Evacuarea deseuri</b>				
14	TsH92B	Incarcarea in auto deseuri din demontari acoperis	t	24,300	44,40 44,40	1 078,92 1 078,92
15	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	24,300	51,60 0,00	1 253,80 0,00
		<b>Total Evacuarea deseuri Inklusiv salariu</b>				<b>2 332,72 1 078,92</b>
		<b>Total Acoperis Nr.1 Inklusiv salariu</b>				<b>253 499,83 68 457,68</b>
		<b>2. Gradinita</b>				
		<b>2.1. Reparatii hidroizolari</b>				
16	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi, suprafete orizontale	m2	463,200	54,80 53,60	25 383,36 24 827,52
17	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi, suprafete verticale, parapet	m2	66,200	54,80 53,60	3 627,76 3 548,32
18	CK26B	Sort din tabla zincata montat la capatul scurgerii b=200x200	m	18,000	101,70 16,00	1 830,60 288,00
19	IzF34A	Executarea stratului de protectie si de hidro-termoizolare din	m2	463,200	371,33 55,44	172 001,99 25 679,80

1	2	3	4	5	6	7
		poliuretan expandat grosime 12 mm prin pulverizare aeriana (pentru acoperis plat) k=3, suprafete horizontale				
20	IzF33A	Executarea stratului de hidroizolare din membrana poliuretanică rezistentă la raze ultraviolete, grosime 1,2 mm, aplicată prin pulverizare aeriană în 2 straturi, la acoperis, aplicativ (consumuri adaptate: Component A - 0,3 kg/m <sup>2</sup> ; Component B - se exclude), suprafețe horizontale	m <sup>2</sup>	463,200	49,36 13,20	22 865,86 6 114,24
21	IzF34A	Executarea stratului de protecție și de hidro-termoizolare din poliuretan expandat grosime 12 mm prin pulverizare aeriană (pentru acoperis plat) k=3, suprafețe verticale	m <sup>2</sup>	66,200	371,34 55,44	24 582,39 3 670,12
22	IzF33A	Executarea stratului de hidroizolare din membrana poliuretanică rezistentă la raze ultraviolete, grosime 1,2 mm, aplicată prin pulverizare aeriană în 2 straturi, la acoperis, aplicativ (consumuri adaptate: Component A - 0,3 kg/m <sup>2</sup> ; Component B - se exclude), suprafețe verticale	m <sup>2</sup>	66,200	49,36 13,20	3 267,96 873,84
23	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejată anticoroziv d-150mm	m	18,000	167,61 12,00	3 017,01 216,00
24	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejată anticoroziv d-100mm	m	7,000	224,37 14,00	1 570,60 98,00
		<b>Total Reparatii hidroizolari Inclusiv salariu</b>				<b>258 147,53 65 315,84</b>
		<b>2.2. Reparatii parapet si acoperiri canale de ventilare</b>				
25	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m <sup>2</sup>	64,300	29,00 28,80	1 864,70 1 851,84
26	RpSB28A	Montarea caciunii de ventilatie, din tabla, montata pe coloane de aerisire din tuburi de fonta sau	buc	4,000	113,85 26,80	455,41 107,20

1	2	3	4	5	6	7
		gresie ceramica antiacida, avind diametrul de 50-150 mm				
27	VB27D1	Caciula de protectie, pentru canale circulare cu perimetrul 2500 - 4000 mm, confectionarea in ateliere centralizate	buc	2,000	1 760,69 123,20	3 521,39 246,40
28	CE23D	Parapet din tabla zincata de 0,55 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-nisip M 100-T, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm	m	73,200	159,72 50,00	11 691,87 3 660,00
29	CL22A	Capace din tabla zincata de 1 mm grosime cu intaritura din otel cornier si minere din otel rotund, montate la canale de conducte, inclusiv confectionarea lor, exclusiv confectionarea metalica pentru protectia muchiiilor canalului, aplicativ (consum adaptat: Tabla zincata gr.1mm - 10,15 kg/m2)	m2	5,800	557,20 220,00	3 231,77 1 276,00
		<b>Total Reparatii parapet si acoperiri canale de ventilare Inklusiv salariu</b>				<b>20 765,14 7 141,44</b>
		<b>2.3. Evacuarea deseuri</b>				
30	TsH92B	Incarcarea in auto deseuri din demontari acoperis	t	27,000	44,40 44,40	1 198,80 1 198,80
31	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	27,000	51,60 0,00	1 393,20 0,00
		<b>Total Evacuarea deseuri Inklusiv salariu</b>				<b>2 592,00 1 198,80</b>
		<b>Total Gradinita Inklusiv salariu</b>				<b>281 504,67 73 656,08</b>
		<b>3. Galeree gradinita</b>				
		<b>3.1. Reparatii hidroizolari</b>				
32	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi, suprafete orizontale	m2	50,500	54,80 53,60	2 767,40 2 706,80
33	RpCI42F	Demontarea elementelor de	m2	12,000	54,80	657,60

1	2	3	4	5	6	7
		acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi, suprafete verticale, parapet			53,60	643,20
34	CK26B	Sort din tabla zincata montat la capatul scurgerii b=200x200	m	17,200	101,70 16,00	1 749,24 275,20
35	IzF34A	Executarea stratului de protectie si de hidro-termoizolare din poliuretan expandat grosime 12 mm prin pulverizare aeriana (pentru acoperis plat) k=3, suprafete orizontale	m2	50,500	371,33 55,44	18 752,38 2 799,72
36	IzF33A	Executarea stratului de hidroizolare din membrana poliuretanic rezistenta la raze ultraviolete, grosime 1,2 mm, aplicata prin pulverizare aeriana in 2 straturi, la acoperis, aplicativ (consumuri adaptate: Component A - 0,3 kg/m2; Component B - se exclude), suprafete orizontale	m2	50,500	49,36 13,20	2 492,90 666,60
37	IzF34A	Executarea stratului de protectie si de hidro-termoizolare din poliuretan expandat grosime 12 mm prin pulverizare aeriana (pentru acoperis plat) k=3, suprafete verticale	m2	12,000	371,33 55,44	4 456,01 665,28
38	IzF33A	Executarea stratului de hidroizolare din membrana poliuretanic rezistenta la raze ultraviolete, grosime 1,2 mm, aplicata prin pulverizare aeriana in 2 straturi, la acoperis, aplicativ (consumuri adaptate: Component A - 0,3 kg/m2; Component B - se exclude), suprafete verticale	m2	12,000	49,37 13,20	592,38 158,40
39	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv d-100mm	m	17,200	159,03 12,00	2 735,25 206,40
40	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv d-80mm	m	7,000	211,01 14,00	1 477,07 98,00
		<b>Total Reparatii hidroizolari Inklusiv salariu</b>				<b>35 680,23 8 219,60</b>
		<b>3.2. Evacuarea deseuri</b>				
41	TsH92B	Incarcarea in auto deseuri din	t	3,200	44,40	142,08

1	2	3	4	5	6	7
		demontari acoperis			44,40	142,08
42	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	3,200	51,62 0,00	165,20 0,00
		<b>Total Evacuarea deseuri Inclusiv salariu</b>				<b>307,28 142,08</b>
		<b>Total Galeree gradinita Inclusiv salariu</b>				<b>35 987,51 8 361,68</b>
		<b>4. Galeree</b>				
		<b>4.1. Reparatii hidroizolari</b>				
43	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi, suprafete orizontale	m2	114,840	54,80 53,60	6 293,25 6 155,44
44	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi, suprafete verticale, parapet	m2	3,960	54,80 53,60	216,99 212,24
45	CK26B	Sort din tabla zincata montat la capatul scurgerii b=200x200	m	17,400	101,70 16,00	1 769,58 278,40
46	IzF34A	Executarea stratului de protectie si de hidro-termoizolare din poliuretan expandat grosime 12 mm prin pulverizare aeriana (pentru acoperis plat) k=3, suprafete orizontale	m2	114,840	371,33 55,44	42 644,00 6 366,72
47	IzF33A	Executarea stratului de hidroizolare din membrana poliuretanic rezistenta la raze ultraviolete, grosime 1,2 mm, aplicata prin pulverizare aeriana in 2 straturi, la acoperis, aplicativ (consumuri adaptate: Component A - 0,3 kg/m2; Component B - se exclude), suprafete orizontale	m2	114,840	49,36 13,20	5 669,03 1 515,88
48	IzF34A	Executarea stratului de protectie si de hidro-termoizolare din poliuretan expandat grosime 12 mm prin pulverizare aeriana (pentru acoperis plat) k=3, suprafete verticale	m2	3,960	371,32 55,44	1 470,41 219,56
49	IzF33A	Executarea stratului de hidroizolare din membrana	m2	3,960	49,38 13,20	195,54 52,28

1	2	3	4	5	6	7
		poliuretanică rezistentă la raze ultraviolete, grosime 1,2 mm, aplicată prin pulverizare aeriană în 2 straturi, la acoperis, aplicativ (consumuri adaptate: Component A - 0,3 kg/m <sup>2</sup> ; Component B - se exclude), suprafețe verticale				
50	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tablă protejată anticoroziv d-100mm	m	17,400	159,02 12,00	2 766,96 208,80
51	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tablă protejată anticoroziv d-80mm	m	3,500	211,06 14,00	738,71 49,00
		<b>Total Reparatii hidroizolari Inclusiv salariu</b>				<b>61 764,47 15 058,32</b>
		<b>4.2. Evacuarea deseuri</b>				
52	TsH92B	Incarcarea in auto deseuri din demontari acoperis	t	6,000	44,40 44,40	266,40 266,40
53	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	6,000	51,60 0,00	309,60 0,00
		<b>Total Evacuarea deseuri Inclusiv salariu</b>				<b>576,00 266,40</b>
		<b>Total Galeree Inclusiv salariu</b>				<b>62 340,47 15 324,72</b>
		<b>5. Bloc intrarea centrala</b>				
		<b>5.1. Sector aripa stinga</b>				
54	CK26B	Sort din tablă zincată montat la capatul scurgerii b=200x200	m	5,850	101,70 16,00	594,94 93,60
55	IzF34A	Executarea stratului de protecție și de hidro-termoizolare din poliuretan expandat grosime 12 mm prin pulverizare aeriană (pentru acoperis plat) k=3, suprafețe orizontale	m <sup>2</sup>	74,300	371,33 55,44	27 590,07 4 119,20
56	IzF33A	Executarea stratului de hidroizolare din membrana poliuretanică rezistentă la raze ultraviolete, grosime 1,2 mm, aplicată prin pulverizare aeriană în 2 straturi, la acoperis, aplicativ (consumuri adaptate: Component	m <sup>2</sup>	74,300	49,37 13,20	3 667,82 980,76

1	2	3	4	5	6	7
		A - 0,3 kg/m <sup>2</sup> ; Component B - se exclude), suprafete horizontale				
57	IzF34A	Executarea stratului de protectie si de hidro-termoizolare din poliuretan expandat grosime 12 mm prin pulverizare aeriana (pentru acoperis plat) k=3, suprafete verticale	m <sup>2</sup>	9,400	<u>371,33</u> 55,44	<u>3 490,49</u> 521,12
58	IzF33A	Executarea stratului de hidroizolare din membrana poliuretanică rezistentă la raze ultraviolete, grosime 1,2 mm, aplicată prin pulverizare aeriană în 2 straturi, la acoperis, aplicativ (consumuri adaptate: Component A - 0,3 kg/m <sup>2</sup> ; Component B - se exclude), suprafete verticale	m <sup>2</sup>	9,400	<u>49,36</u> 13,20	<u>464,01</u> 124,08
59	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejată anticoroziv d-100mm	m	5,850	<u>159,03</u> 12,00	<u>930,33</u> 70,20
60	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejată anticoroziv d-80mm	m	3,000	<u>211,01</u> 14,00	<u>633,03</u> 42,00
61	CE23D1	Parapet din tabla zincată de 0,55 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sașă de egalizare din mortar de ciment-nisip M 100-T, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu lățimea desfășurată între 51 - 100 cm	m	18,500	<u>145,80</u> 50,00	<u>2 697,32</u> 925,00
		<b>Total Sector aripa stinga Inclusiv salariu</b>				<b>40 068,01 6 875,96</b>
		<b>5.2. Sector centru</b>				
62	CK26B	Sort din tabla zincată montat la capatul scurgerii b=200x200	m	23,500	<u>101,70</u> 16,00	<u>2 389,95</u> 376,00
63	IzF34A	Executarea stratului de protectie si de hidro-termoizolare din poliuretan expandat grosime 12 mm prin pulverizare aeriana (pentru acoperis plat) k=3, suprafete horizontale	m <sup>2</sup>	300,800	<u>371,33</u> 55,44	<u>111 697,19</u> 16 676,36
64	IzF33A	Executarea stratului de hidroizolare din membrana poliuretanică rezistentă la raze ultraviolete, grosime 1,2 mm,	m <sup>2</sup>	300,800	<u>49,36</u> 13,20	<u>14 848,99</u> 3 970,56

1	2	3	4	5	6	7
		aplicata prin pulverizare aeriana in 2 straturi, la acoperis, aplicativ (consumuri adaptate: Component A - 0,3 kg/m2; Component B - se exclude), suprafete orizontale				
65	IzF34A	Executarea stratului de protectie si de hidro-termoizolare din poliuretan expandat grosime 12 mm prin pulverizare aeriana (pentru acoperis plat) k=3, suprafete verticale	m2	14,800	371,33 55,44	5 495,67 820,52
66	IzF33A	Executarea stratului de hidroizolare din membrana poliuretanic rezistenta la raze ultraviolete, grosime 1,2 mm, aplicata prin pulverizare aeriana in 2 straturi, la acoperis, aplicativ (consumuri adaptate: Component A - 0,3 kg/m2; Component B - se exclude), suprafete verticale	m2	14,800	49,37 13,20	730,61 195,36
67	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv d-100mm	m	23,500	159,03 12,00	3 737,12 282,00
68	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv d-80mm	m	6,000	211,01 14,00	1 266,06 84,00
		<b>Total Sector centru Inclusiv salariu</b>				<b>140 165,59 22 404,80</b>
		<b>5.3. Sector aripa dreapta</b>				
69	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi, suprafete orizontale	m2	74,300	54,80 53,60	4 071,64 3 982,48
70	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi, suprafete verticale, parapet	m2	9,400	54,80 53,60	515,12 503,84
71	CK26B	Sort din tabla zincata montat la capatul scurgerii b=200x200	m	5,850	101,70 16,00	594,94 93,60
72	IzF34A	Executarea stratului de protectie si de hidro-termoizolare din poliuretan expandat grosime 12 mm prin pulverizare aeriana (pentru acoperis plat) k=3, suprafete orizontale	m2	74,300	371,33 55,44	27 590,07 4 119,20

1	2	3	4	5	6	7
73	IzF33A	Executarea stratului de hidroizolare din membrana poliuretanică rezistentă la raze ultraviolete, grosime 1,2 mm, aplicată prin pulverizare aeriană în 2 straturi, la acoperis, aplicativ (consumuri adaptate: Component A - 0,3 kg/m <sup>2</sup> ; Component B - se exclude), suprafețe orizontale	m <sup>2</sup>	74,300	49,37 13,20	3 667,82 980,76
74	IzF34A	Executarea stratului de protecție și de hidro-termoizolare din poliuretan expandat grosime 12 mm prin pulverizare aeriană (pentru acoperis plat) k=3, suprafețe verticale	m <sup>2</sup>	9,400	371,33 55,44	3 490,49 521,12
75	IzF33A	Executarea stratului de hidroizolare din membrana poliuretanică rezistentă la raze ultraviolete, grosime 1,2 mm, aplicată prin pulverizare aeriană în 2 straturi, la acoperis, aplicativ (consumuri adaptate: Component A - 0,3 kg/m <sup>2</sup> ; Component B - se exclude), suprafețe verticale	m <sup>2</sup>	9,400	49,36 13,20	464,01 124,08
76	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tablă protejată anticoroziv d-100mm	m	5,850	159,03 12,00	930,33 70,20
77	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tablă protejată anticoroziv d-80mm	m	3,000	211,01 14,00	633,03 42,00
78	CE23D1	Parapet din tablă zincată de 0,55 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sașă de egalizare din mortar de ciment-nisip M 100-T, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu lățimea desfășurată între 51 - 100 cm	m	18,500	145,80 50,00	2 697,32 925,00
79	VB27D1	Caciula de protecție, pentru canale circulare cu perimetrul 2500 - 4000 mm, confecționarea în ateliere centralizate	buc	1,000	1 760,69 123,20	1 760,69 123,20
80	RpCG24B1	Refacerea zidăriei la cosurile de ventilație sau de fum, cu corpuri de ventilație din beton, cu agregate ușoare, cu goluri patruse, pentru ventilație sau	m <sup>3</sup>	0,350	1 837,71 464,46	643,20 162,56

1	2	3	4	5	6	7
		circulare, executata cu mortar M 50-Z, preparat cu malaxorul, corpurile avind dimensiunea de 190x190x220 mm.				
81	CL22A	Capace din tabla zincata de 1 mm grosime cu intaritura din otel cornier si minere din otel rotund, montate la canale de conducte, inclusiv confectionarea lor, exclusiv confectionia metalica pentru protectia muchiiilor canalului, aplicativ (consum adaptat: Tabla zincata gr.1mm - 10,15 kg/m2)	m2	0,800	557,20 220,00	445,76 176,00
		<b>Total Sector aripa dreapta Inclusiv salariu</b>				<b>47 504,42 11 824,04</b>
		<b>5.4. Evacuarea deseuri</b>				
82	TsH92B	Incarcarea in auto deseuri din demontari acoperis	t	4,300	44,40 44,40	190,92 190,92
83	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	4,300	51,58 0,00	221,80 0,00
		<b>Total Evacuarea deseuri Inclusiv salariu</b>				<b>412,72 190,92</b>
		<b>Total Bloc intrarea centrala Inclusiv salariu</b>				<b>228 150,74 41 295,72</b>
		<b>6. Reparatii curente</b>				
		<b>6.1. Scoala</b>				
84	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi / organizarea conexiunilor pentru montarea gurilor de scurgere si a aeratoarelor	m2	0,250	54,80 53,60	13,70 13,40
85	RpSB05D	Demontarea gurilor de scurgere existente verticale	buc	1,000	38,00 38,00	38,00 38,00
86	RpSB27A	Montarea gurii de scurgere (receptor) cu flanse cu element prelungitor, pentru evacuarea apelor de pe terase si acoperisuri, avind diametrul de 160 mm, cu conexiunea in canalizarea pluviala existenta (ofertantul indica in devizul oferta materialul propus	buc	1,000	142,13 54,00	142,13 54,00

1	2	3	4	5	6	7
		pentru aplicare)				
87	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de hidroizolatie pe suprafete orizontale, cu suspensie de bitum AquaMast sau analog intr-un strat	m2	0,500	8,28 1,60	4,14 0,80
88	RpCI34D2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem bistrat clasa premium, Tehnoelast sau analog, lipite cu flacara in sistem bistrat (EPP - stratul inferior, EKP - stratul superior), pe suprafata verticala montate pe suport continuu / reparatia pe sectoare deteriorate si a locurilor de conexiune a gurilor de scurgere	m2	0,500	151,00 54,80	75,50 27,40
		<b>Total Scoala Inclusiv salariu</b>				<b>273,47 133,60</b>
		<b>6.2. Gradinita</b>				
89	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi / organizarea conexiunilor pentru montarea gurilor de scurgere si a aeratoarelor	m2	0,250	54,80 53,60	13,70 13,40
90	RpSB05D	Demontarea gurilor de scurgere existente verticale	buc	1,000	38,00 38,00	38,00 38,00
91	RpSB27A	Montarea gurii de scurgere (receptor) cu flanse cu element prelungitor, pentru evacuarea apelor de pe terase si acoperisuri, avind diametrul de 160 mm, cu conexiunea in canalizarea pluviala existenta (ofertantul indica in devizul oferta materialul propus pentru aplicare)	buc	1,000	142,13 54,00	142,13 54,00
92	IzF34A	Executarea stratului de protectie si de hidro-termoizolare din poliuretan expandat grosime 12 mm prin pulverizare aeriana (pentru acoperis plat) k=3, suprafete orizontale	m2	0,250	370,88 55,52	92,72 13,88
93	IzF33A	Executarea stratului de hidroizolare din membrana	m2	1,000	49,37 13,20	49,37 13,20

1	2	3	4	5	6	7
		poliuretanică rezistentă la raze ultraviolete, grosime 1,2 mm, aplicată prin pulverizare aeriană în 2 straturi, la acoperis, aplicativ (consumuri adaptate: Component A - 0,3 kg/m <sup>2</sup> ; Component B - se exclude), suprafețe orizontale				
		<b>Total Gradinita Inclusiv salariu</b>				<b>335,92 132,48</b>
		<b>Total Reparatii curente Inclusiv salariu</b>				<b>609,39 266,08</b>

		Total	lei	862 092,61
		Fondul social si medical	22,50 %	46 656,44
		Transportarea materialelor	6,00 %	14 694,62
		Total	100,00 +	923 443,67
		Cheltuieli de regie	10,00 %	92 344,36
		Total	100,00 +	1 015 788,03
		Beneficiu	4,00 %	40 631,51
		Total	100,00 +	1 056 419,54
		TVA	20,00 %	211 283,90
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>1 267 703,44</b> <hr/> <b>207 361,96</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a  
acoperisurilor Liceului Teoretic  
"Ginta Latina", din str.Ginta  
Latina 9, mun.Chisinau**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse  
Lucrari de reparatie acoperisuri**

**Valoarea de deviz 1 267 703,44 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

**Manopera :**

1.	7122050013400	Zidar	h-om	113,456	40,00	4 538,24
2.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2 534,273	40,00	101 370,92
3.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	12,260	40,00	490,40
4.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	12,320	40,00	492,80
5.	7212030022700	Sudor	h-om	37,600	40,00	1 504,00
6.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1 409,215	40,00	56 368,60
7.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	9,400	40,00	376,00
8.	7422010060100	Timplar	h-om	28,096	40,00	1 123,84
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	71,928	40,00	2 877,12
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	955,501	40,00	38 220,04
<b>Total manopera</b>						<b>207 361,96</b>

**Materiale:**

1.	1120206201035	Gaz metan in butelii	kg	0,316	18,00	5,69
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	3,008	190,00	571,52
3.	1725127333925	Pinza sac din fire de cinepa de 0,7 m latime	m2	0,249	25,00	6,24
4.	1752117307055	Calafat alb	kg	0,171	50,00	8,55
5.	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,280	43,00	12,04
6.	2320322600294	Bitum de protectie	kg	1,248	12,50	15,60
7.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	6,584	20,85	137,27
8.	2413217300010-01	Cleme d-100	buc	3,570	20,50	73,19
9.	2413217300010-02	Cleme d-80	buc	11,475	20,00	229,50
10.	2413317346000-01	Suspensie de bitum AquaMast	kg	0,150	22,25	3,34
11.	2413317346001	Component "A" (poliol)	kg	1 930,180	40,80	78 751,35
12.	2413317346002	Component "B" (izocinaurat)	kg	1 754,707	38,40	67 380,76
13.	2413317346003	Component "A" (emulsie din bitum de polimeri)	kg	501,570	75,00	37 617,75
14.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	7,056	23,90	168,64
15.	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,720	34,47	24,81
16.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	950,743	1,50	1 426,13
17.	2652102100713	Var pasta	m3	0,140	2 800,00	392,00
18.	2661122806367	Corpuri de ventilatie din beton cu agregate usoare 190 x 190 x 220 mm	buc	46,200	8,60	397,32
19.	2664102100001-	Mortar marca...(pt.informatie) (fara pret)	m3	2,531	0,00	0,00

	00					
20.	2664102101169-00	Mortar pentru zidarie M 25-Z (fara pret)	m3	0,042	0,00	0,00
21.	2666122800555-01	Element de inchidere d-150	buc	3,708	45,00	166,86
22.	2666122800555-02	Element de inchidere d-100	buc	14,378	42,00	603,88
23.	2682132600470-01	Membrane bituminoase EPP - stratul inferior	m2	0,620	31,92	19,79
24.	2682132600470-02	Membrane bituminoase EKP - stratul superior	m2	0,620	35,60	22,07
25.	2682132601626	Carton bitumat	m2	230,048	10,00	2 300,48
26.	2710403641996	Tabla zincata 0,4 x 800 x 1600 mm	kg	100,048	22,40	2 241,08
27.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	613,018	22,40	13 731,60
28.	2710403644000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm grosime	kg	232,800	22,40	5 214,72
29.	2710403700053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)	kg	1,320	11,00	14,52
30.	2710403701411	Banda de otel laminat la cald de 4x40 mm	kg	46,800	11,00	514,80
31.	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	46,010	11,00	506,12
32.	2710406311726-01	Burlan rotund prefabricat tip brass d-100	m	7,497	88,78	665,58
33.	2710406311726-02	Burlan rotund prefabricat tip brass d-80	m	24,098	85,00	2 048,35
34.	2710406311800-01	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass d-150	m	19,467	68,00	1 323,76
35.	2710406311800-02	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass d-150	m	75,489	65,00	4 906,77
36.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	5,950	11,00	65,45
37.	2710602000121	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 10 mm	kg	0,940	11,00	10,34
38.	2710703500623	Otel cornier 50x50x5 mm	kg	75,200	11,00	827,20
39.	2710703549409	Otel cornier 28x28x3 mm	kg	27,360	11,00	300,96
40.	2732103646233-01	Tabla zincata de 1 mm grosime	kg	95,410	22,40	2 137,19
41.	2734115903128	Sirma din otel pentru sudura D=2 mm	kg	4,700	15,00	70,50
42.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	2,000	15,00	30,00
43.	2743123549026-01	Sort din tabla zincata montat la capatul scurgerii b=200x200	m	87,800	85,00	7 463,00
44.	27441259047701	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	18,403	139,00	2 558,01
45.	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	96,000	0,25	24,00
46.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	351,200	0,15	52,68
47.	2874115830000-01	Pilnii de curatire d-80	buc	5,738	95,00	545,10
48.	2874115830000-010	Pilnii de curatire d-100	buc	1,785	105,00	187,42
49.	2874115837745	Suruburi	buc	904,340	0,25	226,07
50.	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	96,000	0,10	9,60
51.	2874125884803	Nit cu cap semirotond 4 x 9 OL34 S 797	kg	0,042	45,00	1,90
52.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	96,000	0,15	14,40
53.	2875114203870	Gura de scurgere din fonta emailata pt. evacuarea apelor de pe acoperisuri si terase	buc	3,120	75,00	234,00
54.	2875274000050-01	Elemente de legatura d-100	buc	1,785	37,85	67,56
55.	2875274000050-010	Elemente de legatura d-150	buc	1,854	37,85	70,17
56.	2875274000050-02	Elemente de legatura d-80	buc	5,738	30,00	172,14
57.	2875274000050-021	Elemente de legatura d-100	buc	7,191	35,00	251,69
58.	2875274000501-01	Cot de jgheab d-150	buc	3,708	68,50	254,00
59.	2875274000501-02	Cot de jgheab d-100	buc	14,378	65,00	934,59
60.	2875274000502-01	Cot burlan d-100	buc	3,570	77,00	274,89
61.	2875274000502-02	Cot burlan d-80	buc	11,475	75,00	860,63

62.	2875274000503-01	Cot de capat d-100	buc	1,785	65,00	116,02
63.	2875274000503-02	Cot de capat d-80	buc	5,738	55,00	315,60
64.	2875274110001-01	Piesa de legatura d-100	buc	1,785	48,68	86,89
65.	2875274110001-02	Piesa de legatura d-80	buc	5,738	45,00	258,21
66.	2875274110101-01	Piesa de racordare jgheab -burlan d-150	buc	3,708	109,00	404,17
67.	2875274110101-02	Piesa de racordare jgheab -burlan d-100	buc	14,378	105,00	1 509,71
68.	2875276311231-01	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi d-150	buc	25,956	20,50	532,10
69.	2875276311231-02	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi d-100	buc	100,652	18,50	1 862,07
70.	3320634625550	Caciula de ventilatie din tabla	buc	8,000	85,00	680,00
71.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,922	0,00	0,00
72.	4100126202818	Apa	m3	3,666	0,00	0,00
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>244 910,34</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	2912340002514	Compresor 7 m3/h	h-ut	1 784,809	185,00	330 189,66
2.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,010	5,00	0,05
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	20,441	10,00	204,41
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	155,714	10,00	1 557,14
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	7,499	10,00	74,99
6.	2952270004025	Agregat "Пена-98"	h-ut	1 734,652	35,00	60 712,83
7.	2952270004026	Agregat RX-25	h-ut	386,207	35,00	13 517,23
8.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	2,320	95,00	220,40
9.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	16,718	200,00	3 343,60
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>409 820,31</b>

Total	lei	862 092,61
Fondul social si medical	22,50 %	46 656,44
Transportarea materialelor	6,00 %	14 694,62
Total	100,00 +	923 443,67
Cheltuieli de regie	10,00 %	92 344,36
Total	100,00 +	1 015 788,03
Beneficiu	4,00 %	40 631,51
Total	100,00 +	1 056 419,54
TVA	20,00 %	211 283,90

**Total deviz:**

**1 267 703,44**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie a acoperisurilor  
Liceului Teoretic "Ginta Latina", din str.Ginta  
Latina 9, mun.Chisinau**

**Investitor**

### Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Acoperis Nr.1</b>				
		<b>1.1. Reparatii hidroizolari</b>				
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi, suprafete orizontale	m2			54,80 ----- 53,60
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4700	40,00	37,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	40,00	16,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	10,00	1,20
2	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi, suprafete verticale, parapet	m2			54,80 ----- 53,60
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4700	40,00	37,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	40,00	16,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	10,00	1,20
3	RpSB05D	Demontarea gurilor de scurgere existente verticale	buc			38,00 ----- 38,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	40,00	38,00
4	IzF34A	Executarea stratului de protectie si de hidro-termoizolare din poliuretan expandat grosime 12 mm prin pulverizare aeriana (pentru acoperis plat) k=3, suprafete orizontale	m2			371,33 ----- 55,44
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,4120	40,00	49,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	40,00	6,00
	2413317346001	Component "A" (poliol)	kg	0,3850	40,80	47,12
	2413317346002	Component "B" (izocinaurat)	kg	0,3500	38,40	40,32
	2952270004025	Agregat "Иена-98"	h-ut	0,3460	35,00	36,33
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	10,00	0,09
	2912340002514	Compresor 7 m3/h	h-ut	0,3460	185,00	192,03
5	IzF33A	Executarea stratului de hidroizolare din membrana poliuretanică rezistentă la raze ultraviolete, grosime 1,2 mm, aplicată prin pulverizare aeriană în 2 straturi, la acoperis, aplicativ (consumuri adaptate: Component A - 0,3 kg/m2; Component B - se exclude), suprafete orizontale	m2			49,36 ----- 13,20
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2800	40,00	11,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	40,00	2,00
	2413317346003	Component "A" (emulsie din bitum de polimeri)	kg	0,3000	75,00	22,50
	4100126202818	Apa	m3	0,00218	0,00	0,00
	2952270004026	Agregat RX-25	h-ut	0,2310	35,00	8,08
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	10,00	0,03
	2912340002514	Compresor 7 m3/h	h-ut	0,0300	185,00	5,55
6	IzF34A	Executarea stratului de protectie si de hidro-termoizolare din poliuretan expandat grosime 12 mm prin pulverizare aeriana (pentru acoperis plat) k=3, suprafete verticale	m2			371,34 ----- 55,44
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,4120	40,00	49,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	40,00	6,00
	2413317346001	Component "A" (poliol)	kg	0,3850	40,80	47,12
	2413317346002	Component "B" (izocinaurat)	kg	0,3500	38,40	40,32
	2952270004025	Agregat "Иена-98"	h-ut	0,3460	35,00	36,33
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	10,00	0,09
	2912340002514	Compresor 7 m3/h	h-ut	0,3460	185,00	192,03

1	2	3	4	5	6	7
7	IzF33A	Executarea stratului de hidroizolare din membrana poliuretanică rezistentă la raze ultraviolete, grosime 1,2 mm, aplicată prin pulverizare aeriană în 2 straturi, la acoperis, aplicativ (consumuri adaptate: Component A - 0,3 kg/m <sup>2</sup> ; Component B - se exclude), suprafețe verticale	m <sup>2</sup>			49,36 13,20
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2800	40,00	11,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	40,00	2,00
	2413317346003	Component "A" (emulsie din bitum de polimeri)	kg	0,3000	75,00	22,50
	4100126202818	Apa	m <sup>3</sup>	0,00218	0,00	0,00
	2952270004026	Agregat RX-25	h-ut	0,2310	35,00	8,08
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	10,00	0,03
	2912340002514	Compresor 7 m <sup>3</sup> /h	h-ut	0,0300	185,00	5,55
8	RpSB27A	Montarea guri de scurgere (receptor) cu flanse cu element prelungitor, pentru evacuarea apelor de pe terase și acoperisuri, având diametrul de 160 mm, cu conexiunea în canalizarea pluvială existentă (ofertantul indică în devizul oferta materialul propus pentru aplicare)	buc			142,13 54,00
	7136020011620	Instalator apă, canal	h-om	1,3500	40,00	54,00
	2875114203870	Gura de scurgere din fontă emailată pt. evacuarea apelor de pe acoperisuri și terase	buc	1,0000	75,00	78,00
	1725127333925	Pinza sac din fire de cinepă de 0,7 m lățime	m <sup>2</sup>	0,0800	25,00	2,08
	1752117307055	Calafat alb	kg	0,0550	50,00	2,85
	2320322600294	Bitum de protecție	kg	0,4000	12,50	5,20
		<b>1.2. Reparatii parapet si acoperiri canale de ventilare</b>				
9	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - învelitori din tablă, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m <sup>2</sup>			29,00 28,80
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	40,00	14,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	40,00	14,40
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	10,00	0,20
10	RpSB28A	Montarea caciului de ventilație, din tablă, montată pe coloane de aerisire din tuburi de fontă sau gresie ceramică antiacidă, având diametrul de 50-150 mm	buc			113,85 26,80
	7136020011620	Instalator apă, canal	h-om	0,6700	40,00	26,80
	3320634625550	Caciula de ventilație din tablă	buc	1,0000	85,00	85,00
	2710403700053	Oțel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (bandă de oțel)	kg	0,1650	11,00	1,81
	2874125884803	Nit cu cap semirotund 4 x 9 OL34 S 797	kg	0,0052	45,00	0,24
11	VB27D1	Caciula de protecție, pentru canale circulare cu perimetrul 2500 - 4000 mm, confecționarea în ateliere centralizate	buc			1 760,69 123,20
	7136060011900	Instalator ventilație și condiționare aer	h-om	3,0800	40,00	123,20
	2710403701411	Banda de oțel laminat la cald de 4x40 mm	kg	11,7000	11,00	128,70
	2413547308164	Carbură de calciu tehnică (carbida) S102	kg	1,2000	23,90	28,68
	2710703549409	Oțel cornier 28x28x3 mm	kg	6,8400	11,00	75,24
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,1800	34,47	6,20
	2112517330399	Mucavă tip I de 3,3 mm	kg	0,0700	43,00	3,01
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m <sup>3</sup>	0,8000	20,85	16,68
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	24,0000	0,15	3,60
	2735725903453	Sirma pt. sudură, obisnuită dn=3,25	kg	0,5000	15,00	7,50
	2710403644000	Tablă zincată sau din aluminiu cal. I 1 mm grosime	kg	58,2000	22,40	1 303,68
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	24,0000	0,10	2,40
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	24,0000	0,25	6,00
	3110500002401	Aparat de sudură 28-35 Kw	h-ut	0,5800	95,00	55,10
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0700	10,00	0,70
12	CE23D	Parapet din tablă zincată de 0,55 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o șapă de egalizare din mortar de ciment-nisip M 100-T, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu lățimea desfășurată între 51 - 100 cm	m			159,71 50,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,5500	40,00	22,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5000	40,00	20,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	40,00	8,00
	2664102100001-	Mortar marca...(pt.informatie) (fara pret)	m <sup>3</sup>	0,0110	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	00					
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	3,2000	22,40	74,55
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,2000	11,00	2,29
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,0000	10,00	10,40
	27441259047701	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0800	139,00	11,56
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4,1000	1,50	6,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0130	190,00	2,57
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0006	2 800,00	1,74
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
13	CL22A	Capace din tabla zincata de 1 mm grosime cu intaritura din otel cornier si minere din otel rotund, montate la canale de conducte, inclusiv confectionarea lor, exclusiv confectionarea metalica pentru protectia muchiiilor canalului, aplicativ (consum adaptat: Tabla zincata gr.1mm - 10,15 kg/m2)	m2			557,20 220,00
	7212030022700	Sudor	h-om	4,0000	40,00	160,00
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,0000	40,00	40,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	40,00	20,00
	2732103646233-01	Tabla zincata de 1 mm grosime	kg	10,1500	22,40	227,36
	2710703500623	Otel cornier 50x50x5 mm	kg	8,0000	11,00	88,00
	2734115903128	Sirma din otel pentru sudura D=2 mm	kg	0,5000	15,00	7,50
	2710602000121	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 10 mm	kg	0,1000	11,00	1,10
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,2400	23,90	5,74
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,3600	20,85	7,51
		<b>1.3. Evacuarea deseuri</b>				
14	TsH92B	Incarcarea in auto deseuri din demontari acoperis	t			44,40 44,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	40,00	44,40
15	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			51,60 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	200,00	51,60
		<b>2. Gradinita</b>				
		<b>2.1. Reparatii hidroizolari</b>				
16	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi, suprafete orizontale	m2			54,80 53,60
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4700	40,00	37,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	40,00	16,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	10,00	1,20
17	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi, suprafete verticale, parapet	m2			54,80 53,60
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4700	40,00	37,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	40,00	16,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	10,00	1,20
18	CK26B	Sort din tabla zincata montat la capatul scurgerii b=200x200	m			101,70 16,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	40,00	12,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	40,00	3,20
	2743123549026-01	Sort din tabla zincata montat la capatul scurgerii b=200x200	m	1,0000	85,00	85,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,15	0,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
19	IzF34A	Executarea stratului de protectie si de hidro-termoizolare din poliuretan expandat grosime 12 mm prin pulverizare aeriana (pentru acoperis plat) k=3, suprafete orizontale	m2			371,33 55,44
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,4120	40,00	49,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	40,00	6,00
	2413317346001	Component "A" (poliol)	kg	0,3850	40,80	47,12
	2413317346002	Component "B" (izocinurat)	kg	0,3500	38,40	40,32

1	2	3	4	5	6	7
	2952270004025	Agregat "Пена-98"	h-ut	0,3460	35,00	36,33
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	10,00	0,09
	2912340002514	Compresor 7 m3/h	h-ut	0,3460	185,00	192,03
20	IzF33A	Executarea stratului de hidroizolare din membrana poliuretanică rezistentă la raze ultraviolete, grosime 1,2 mm, aplicată prin pulverizare aeriană în 2 straturi, la acoperis, aplicativ (consumuri adaptate: Component A - 0,3 kg/m <sup>2</sup> ; Component B - se exclude), suprafețe orizontale	m <sup>2</sup>			49,36 13,20
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2800	40,00	11,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	40,00	2,00
	2413317346003	Component "A" (emulsie din bitum de polimeri)	kg	0,3000	75,00	22,50
	4100126202818	Apa	m <sup>3</sup>	0,00218	0,00	0,00
	2952270004026	Agregat RX-25	h-ut	0,2310	35,00	8,08
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	10,00	0,03
	2912340002514	Compresor 7 m3/h	h-ut	0,0300	185,00	5,55
21	IzF34A	Executarea stratului de protecție și de hidrotermoizolare din poliuretan expandat grosime 12 mm prin pulverizare aeriană (pentru acoperis plat) k=3, suprafețe verticale	m <sup>2</sup>			371,34 55,44
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,4120	40,00	49,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	40,00	6,00
	2413317346001	Component "A" (poliol)	kg	0,3850	40,80	47,12
	2413317346002	Component "B" (izocinaurat)	kg	0,3500	38,40	40,32
	2952270004025	Agregat "Пена-98"	h-ut	0,3460	35,00	36,33
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	10,00	0,09
	2912340002514	Compresor 7 m3/h	h-ut	0,3460	185,00	192,03
22	IzF33A	Executarea stratului de hidroizolare din membrana poliuretanică rezistentă la raze ultraviolete, grosime 1,2 mm, aplicată prin pulverizare aeriană în 2 straturi, la acoperis, aplicativ (consumuri adaptate: Component A - 0,3 kg/m <sup>2</sup> ; Component B - se exclude), suprafețe verticale	m <sup>2</sup>			49,36 13,20
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2800	40,00	11,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	40,00	2,00
	2413317346003	Component "A" (emulsie din bitum de polimeri)	kg	0,3000	75,00	22,50
	4100126202818	Apa	m <sup>3</sup>	0,00218	0,00	0,00
	2952270004026	Agregat RX-25	h-ut	0,2310	35,00	8,08
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	10,00	0,03
	2912340002514	Compresor 7 m3/h	h-ut	0,0300	185,00	5,55
23	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tablă protejată anticoroziv d-150mm	m			167,61 12,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	40,00	12,00
	2710406311800-01	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass d-150	m	1,0500	68,00	73,54
	2875276311231-01	Cirlige din otel Zn pentru jgheaburi d-150	buc	1,4000	20,50	29,56
	2666122800555-01	Element de închidere d-150	buc	0,2000	45,00	9,27
	2875274000050-010	Elemente de legatură d-150	buc	0,1000	37,85	3,90
	2875274110101-01	Piesă de racordare jgheab -burlan d-150	buc	0,2000	109,00	22,45
	2875274000501-01	Cot de jgheab d-150	buc	0,2000	68,50	14,11
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,25	2,58
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
24	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tablă protejată anticoroziv d-100mm	m			224,37 14,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	40,00	14,00
	2710406311726-01	Burlan rotund prefabricat tip brass d-100	m	1,0500	88,78	95,08
	2875274000502-01	Cot burlan d-100	buc	0,5000	77,00	39,27
	2875274110001-01	Piesă de legatură d-100	buc	0,2500	48,68	12,41
	2413217300010-01	Cleme d-100	buc	0,5000	20,50	10,46
	2874115830000-010	Pilni de curățire d-100	buc	0,2500	105,00	26,77

1	2	3	4	5	6	7
	2875274000503-01	Cot de capat d-100	buc	0,2500	65,00	16,57
	2875274000050-01	Elemente de legatura d-100	buc	0,2500	37,85	9,65
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	10,00	0,15
		<b>2.2. Reparatii parapet si acoperiri canale de ventilare</b>				
25	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			29,00 ----- 28,80
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	40,00	14,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	40,00	14,40
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	10,00	0,20
26	RpSB28A	Montarea caciulii de ventilatie, din tabla, montata pe coloane de aerisire din tuburi de fonta sau gresie ceramica antiacida, avind diametrul de 50-150 mm	buc			113,85 ----- 26,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6700	40,00	26,80
	3320634625550	Caciula de ventilatie din tabla	buc	1,0000	85,00	85,00
	2710403700053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)	kg	0,1650	11,00	1,81
	2874125884803	Nit cu cap semirotund 4 x 9 OL34 S 797	kg	0,0052	45,00	0,24
27	VB27D1	Caciula de protectie, pentru canale circulare cu perimetrul 2500 - 4000 mm, confectionarea in ateliere centralizate	buc			1 760,69 ----- 123,20
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,0800	40,00	123,20
	2710403701411	Banda de otel laminat la cald de 4x40 mm	kg	11,7000	11,00	128,70
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	1,2000	23,90	28,68
	2710703549409	Otel cornier 28x28x3 mm	kg	6,8400	11,00	75,24
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,1800	34,47	6,21
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0700	43,00	3,01
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,8000	20,85	16,68
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	24,0000	0,15	3,60
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,5000	15,00	7,50
	2710403644000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 1 mm grosime	kg	58,2000	22,40	1 303,68
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	24,0000	0,10	2,40
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	24,0000	0,25	6,00
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,5800	95,00	55,10
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0700	10,00	0,70
28	CE23D	Parapet din tabla zincata de 0,55 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-nisip M 100-T, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm	m			159,72 ----- 50,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,5500	40,00	22,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5000	40,00	20,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	40,00	8,00
	2664102100001-00	Mortar marca...(pt.informatie) (fara pret)	m3	0,0110	0,00	0,00
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	3,2000	22,40	74,55
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,2000	11,00	2,29
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,0000	10,00	10,40
	27441259047701	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0800	139,00	11,56
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4,1000	1,50	6,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0130	190,00	2,57
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0006	2 800,00	1,76
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
29	CL22A	Capace din tabla zincata de 1 mm grosime cu intaritura din otel cornier si minere din otel rotund, montate la canale de conducte, inclusiv confectionarea lor, exclusiv confectionarea metalica pentru protectia muchilor canalului, aplicativ (consum adaptat: Tabla zincata gr.1mm - 10,15 kg/m2)	m2			557,20 ----- 220,00
	7212030022700	Sudor	h-om	4,0000	40,00	160,00
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,0000	40,00	40,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	40,00	20,00
	2732103646233-01	Tabla zincata de 1 mm grosime	kg	10,1500	22,40	227,36
	2710703500623	Otel cornier 50x50x5 mm	kg	8,0000	11,00	88,00

1	2	3	4	5	6	7
	2734115903128	Sirma din otel pentru sudura D=2 mm	kg	0,5000	15,00	7,50
	2710602000121	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 10 mm	kg	0,1000	11,00	1,10
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2400	23,90	5,74
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,3600	20,85	7,51
		<b>2.3. Evacuarea deseuri</b>				
30	TsH92B	Incarcarea in auto deseuri din demontari acoperis	t			44,40
						44,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	40,00	44,40
31	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			51,60
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	200,00	51,60
		<b>3. Galeree gradinita</b>				
		<b>3.1. Reparatii hidroizolari</b>				
32	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi, suprafete orizontale	m2			54,80
						53,60
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4700	40,00	37,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	40,00	16,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	10,00	1,20
33	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi, suprafete verticale, parapet	m2			54,80
						53,60
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4700	40,00	37,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	40,00	16,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	10,00	1,20
34	CK26B	Sort din tabla zincata montat la capatul scurgerii b=200x200	m			101,70
						16,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	40,00	12,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	40,00	3,20
	2743123549026-01	Sort din tabla zincata montat la capatul scurgerii b=200x200	m	1,0000	85,00	85,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,15	0,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
35	IzF34A	Executarea stratului de protectie si de hidro-termoizolare din poliuretan expandat grosime 12 mm prin pulverizare aeriana (pentru acoperis plat) k=3, suprafete orizontale	m2			371,33
						55,44
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,4120	40,00	49,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	40,00	6,00
	2413317346001	Component "A" (poliol)	kg	0,3850	40,80	47,12
	2413317346002	Component "B" (izocinaurat)	kg	0,3500	38,40	40,32
	2952270004025	Agregat "Ilena-98"	h-ut	0,3460	35,00	36,33
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	10,00	0,09
	2912340002514	Compresor 7 m3/h	h-ut	0,3460	185,00	192,03
36	IzF33A	Executarea stratului de hidroizolare din membrana poliuretanică rezistentă la raze ultraviolete, grosime 1,2 mm, aplicată prin pulverizare aeriană în 2 straturi, la acoperis, aplicativ (consumuri adaptate: Component A - 0,3 kg/m2; Component B - se exclude), suprafețe orizontale	m2			49,36
						13,20
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2800	40,00	11,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	40,00	2,00
	2413317346003	Component "A" (emulsie din bitum de polimeri)	kg	0,3000	75,00	22,50
	4100126202818	Apa	m3	0,00218	0,00	0,00
	2952270004026	Agregat RX-25	h-ut	0,2310	35,00	8,08
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	10,00	0,03
	2912340002514	Compresor 7 m3/h	h-ut	0,0300	185,00	5,55
37	IzF34A	Executarea stratului de protectie si de hidro-termoizolare din poliuretan expandat grosime 12 mm prin pulverizare aeriana (pentru acoperis plat) k=3, suprafete verticale	m2			371,33
						55,44
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,4120	40,00	49,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	40,00	6,00

1	2	3	4	5	6	7
	2413317346001	Component "A" (poliol)	kg	0,3850	40,80	47,12
	2413317346002	Component "B" (izocinaurat)	kg	0,3500	38,40	40,32
	2952270004025	Agregat "Пена-98"	h-ut	0,3460	35,00	36,33
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	10,00	0,09
	2912340002514	Compresor 7 m3/h	h-ut	0,3460	185,00	192,03
38	IzF33A	Executarea stratului de hidroizolare din membrana poliuretanică rezistentă la raze ultraviolete, grosime 1,2 mm, aplicată prin pulverizare aeriană în 2 straturi, la acoperis, aplicativ (consumuri adaptate: Component A - 0,3 kg/m <sup>2</sup> ; Component B - se exclude), suprafețe verticale	m <sup>2</sup>			49,37 ----- 13,20
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2800	40,00	11,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	40,00	2,00
	2413317346003	Component "A" (emulsie din bitum de polimeri)	kg	0,3000	75,00	22,50
	4100126202818	Apa	m <sup>3</sup>	0,00218	0,00	0,00
	2952270004026	Agregat RX-25	h-ut	0,2310	35,00	8,09
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	10,00	0,03
	2912340002514	Compresor 7 m3/h	h-ut	0,0300	185,00	5,55
39	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tablă protejată anticoroziv d-100mm	m			159,03 ----- 12,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	40,00	12,00
	2710406311800-02	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass d-150	m	1,0500	65,00	70,30
	2875276311231-02	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi d-100	buc	1,4000	18,50	26,68
	2666122800555-02	Element de închidere d-100	buc	0,2000	42,00	8,65
	2875274000050-021	Elemente de legatură d-100	buc	0,1000	35,00	3,61
	2875274110101-02	Piesa de racordare jgheab -burlan d-100	buc	0,2000	105,00	21,63
	2875274000501-02	Cot de jgheab d-100	buc	0,2000	65,00	13,39
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,25	2,58
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
40	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tablă protejată anticoroziv d-80mm	m			211,01 ----- 14,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	40,00	14,00
	2710406311726-02	Burlan rotund prefabricat tip brass d-80	m	1,0500	85,00	91,04
	2875274000502-02	Cot burlan d-80	buc	0,5000	75,00	38,25
	2875274110001-02	Piesa de legatură d-80	buc	0,2500	45,00	11,48
	2413217300010-02	Cleme d-80	buc	0,5000	20,00	10,20
	2874115830000-01	Pilni de curățire d-80	buc	0,2500	95,00	24,22
	2875274000503-02	Cot de capăt d-80	buc	0,2500	55,00	14,02
	2875274000050-02	Elemente de legatură d-80	buc	0,2500	30,00	7,65
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0150	10,00	0,15
		<b>3.2. Evacuarea deșeurilor</b>				
41	TsH92B	Incarcarea în auto deșeurilor din demontări acoperis	t			44,40 ----- 44,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	40,00	44,40
42	TsI50B5	Transportarea pământului cu autobasculantă de 5 t la distanță de 15 km	t			51,62 ----- 0,00
	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	0,2580	200,00	51,63
		<b>4. Galerii</b>				
		<b>4.1. Reparații hidroizolări</b>				
43	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase în unul sau două	m <sup>2</sup>			54,80 -----

1	2	3	4	5	6	7
		straturi, suprafete horizontale				53,60
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4700	40,00	37,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	40,00	16,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	10,00	1,20
44	RpC142F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi, suprafete verticale, parapet	m2			54,80
						53,60
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4700	40,00	37,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	40,00	16,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	10,00	1,20
45	CK26B	Sort din tabla zincata montat la capatul scurgerii b=200x200	m			101,70
						16,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	40,00	12,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	40,00	3,20
	2743123549026-01	Sort din tabla zincata montat la capatul scurgerii b=200x200	m	1,0000	85,00	85,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,15	0,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
46	IzF34A	Executarea stratului de protectie si de hidro-termoizolare din poliuretan expandat grosime 12 mm prin pulverizare aeriana (pentru acoperis plat) k=3, suprafete horizontale	m2			371,33
						55,44
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,4120	40,00	49,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	40,00	6,00
	2413317346001	Component "A" (poliol)	kg	0,3850	40,80	47,12
	2413317346002	Component "B" (izocinaurat)	kg	0,3500	38,40	40,32
	2952270004025	Agregat "Пена-98"	h-ut	0,3460	35,00	36,33
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	10,00	0,09
	2912340002514	Compresor 7 m3/h	h-ut	0,3460	185,00	192,03
47	IzF33A	Executarea stratului de hidroizolare din membrana poliuretanică rezistentă la raze ultraviolete, grosime 1,2 mm, aplicată prin pulverizare aeriană în 2 straturi, la acoperis, aplicativ (consumuri adaptate: Component A - 0,3 kg/m2; Component B - se exclude), suprafete horizontale	m2			49,36
						13,20
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2800	40,00	11,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	40,00	2,00
	2413317346003	Component "A" (emulsie din bitum de polimeri)	kg	0,3000	75,00	22,50
	4100126202818	Apa	m3	0,00218	0,00	0,00
	2952270004026	Agregat RX-25	h-ut	0,2310	35,00	8,08
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	10,00	0,03
	2912340002514	Compresor 7 m3/h	h-ut	0,0300	185,00	5,55
48	IzF34A	Executarea stratului de protectie si de hidro-termoizolare din poliuretan expandat grosime 12 mm prin pulverizare aeriana (pentru acoperis plat) k=3, suprafete verticale	m2			371,32
						55,44
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,4120	40,00	49,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	40,00	6,00
	2413317346001	Component "A" (poliol)	kg	0,3850	40,80	47,13
	2413317346002	Component "B" (izocinaurat)	kg	0,3500	38,40	40,32
	2952270004025	Agregat "Пена-98"	h-ut	0,3460	35,00	36,33
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	10,00	0,09
	2912340002514	Compresor 7 m3/h	h-ut	0,3460	185,00	192,01
49	IzF33A	Executarea stratului de hidroizolare din membrana poliuretanică rezistentă la raze ultraviolete, grosime 1,2 mm, aplicată prin pulverizare aeriană în 2 straturi, la acoperis, aplicativ (consumuri adaptate: Component A - 0,3 kg/m2; Component B - se exclude), suprafete verticale	m2			49,38
						13,20
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2800	40,00	11,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	40,00	2,00
	2413317346003	Component "A" (emulsie din bitum de polimeri)	kg	0,3000	75,00	22,50
	4100126202818	Apa	m3	0,00218	0,00	0,00
	2952270004026	Agregat RX-25	h-ut	0,2310	35,00	8,09
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	10,00	0,03
	2912340002514	Compresor 7 m3/h	h-ut	0,0300	185,00	5,56
50	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv d-100mm	m			159,02
						12,00

1	2	3	4	5	6	7
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	40,00	12,00
	2710406311800-02	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass d-150	m	1,0500	65,00	70,30
	2875276311231-02	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi d-100	buc	1,4000	18,50	26,68
	2666122800555-02	Element de inchidere d-100	buc	0,2000	42,00	8,65
	2875274000050-021	Elemente de legatura d-100	buc	0,1000	35,00	3,60
	2875274110101-02	Piesa de racordare jgheab -burlan d-100	buc	0,2000	105,00	21,63
	2875274000501-02	Cot de jgheab d-100	buc	0,2000	65,00	13,39
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,25	2,57
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
51	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv d-80mm	m			211,06 14,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	40,00	14,00
	2710406311726-02	Burlan rotund prefabricat tip brass d-80	m	1,0500	85,00	91,05
	2875274000502-02	Cot burlan d-80	buc	0,5000	75,00	38,25
	2875274110001-02	Piesa de legatura d-80	buc	0,2500	45,00	11,48
	2413217300010-02	Cleme d-80	buc	0,5000	20,00	10,20
	2874115830000-01	Pilnii de curatire d-80	buc	0,2500	95,00	24,24
	2875274000503-02	Cot de capat d-80	buc	0,2500	55,00	14,03
	2875274000050-02	Elemente de legatura d-80	buc	0,2500	30,00	7,65
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	10,00	0,15
		<b>4.2. Evacuarea deseuri</b>				
52	TsH92B	Incarcarea in auto deseuri din demontari acoperis	t			44,40 44,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	40,00	44,40
53	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			51,60 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	200,00	51,60
		<b>5. Bloc intrarea centrala</b>				
		<b>5.1. Sector aripa stinga</b>				
54	CK26B	Sort din tabla zincata montat la capatul scurgerii b=200x200	m			101,70 16,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	40,00	12,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	40,00	3,20
	2743123549026-01	Sort din tabla zincata montat la capatul scurgerii b=200x200	m	1,0000	85,00	85,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,15	0,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
55	IzF34A	Executarea stratului de protectie si de hidro-termoizolare din poliuretan expandat grosime 12 mm prin pulverizare aeriana (pentru acoperis plat) k=3, suprafete orizontale	m2			371,33 55,44
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,4120	40,00	49,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	40,00	6,00
	2413317346001	Component "A" (poliol)	kg	0,3850	40,80	47,12
	2413317346002	Component "B" (izocinaurat)	kg	0,3500	38,40	40,32
	2952270004025	Agregat "Иена-98"	h-ut	0,3460	35,00	36,33
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0030	10,00	0,09
	2912340002514	Compresor 7 m3/h	h-ut	0,3460	185,00	192,03
56	IzF33A	Executarea stratului de hidroizolare din membrana poliuretana rezistenta la raze ultraviolete, grosime 1,2 mm, aplicata prin pulverizare aeriana in 2 straturi, la acoperis, aplicativ (consumuri adaptate: Component A	m2			49,37 13,20

1	2	3	4	5	6	7
		- 0,3 kg/m <sup>2</sup> ; Component B - se exclude), suprafete orizontale				
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2800	40,00	11,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	40,00	2,00
	2413317346003	Component "A" (emulsie din bitum de polimeri)	kg	0,3000	75,00	22,50
	4100126202818	Apa	m <sup>3</sup>	0,00218	0,00	0,00
	2952270004026	Agregat RX-25	h-ut	0,2310	35,00	8,08
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	10,00	0,03
	2912340002514	Compresor 7 m <sup>3</sup> /h	h-ut	0,0300	185,00	5,55
57	IzF34A	Executarea stratului de protectie si de hidro- termoizolare din poliuretan expandat grosime 12 mm prin pulverizare aeriana (pentru acoperis plat) k=3, suprafete verticale	m <sup>2</sup>			371,33 ----- 55,44
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,4120	40,00	49,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	40,00	6,00
	2413317346001	Component "A" (poliol)	kg	0,3850	40,80	47,12
	2413317346002	Component "B" (izocinaurat)	kg	0,3500	38,40	40,32
	2952270004025	Agregat "Pena-98"	h-ut	0,3460	35,00	36,33
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	10,00	0,09
	2912340002514	Compresor 7 m <sup>3</sup> /h	h-ut	0,3460	185,00	192,03
58	IzF33A	Executarea stratului de hidroizolare din membrana poliuretanică rezistentă la raze ultraviolete, grosime 1,2 mm, aplicată prin pulverizare aeriană în 2 straturi, la acoperis, aplicativ (consumuri adaptate: Component A - 0,3 kg/m <sup>2</sup> ; Component B - se exclude), suprafete verticale	m <sup>2</sup>			49,36 ----- 13,20
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2800	40,00	11,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	40,00	2,00
	2413317346003	Component "A" (emulsie din bitum de polimeri)	kg	0,3000	75,00	22,50
	4100126202818	Apa	m <sup>3</sup>	0,00218	0,00	0,00
	2952270004026	Agregat RX-25	h-ut	0,2310	35,00	8,08
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	10,00	0,03
	2912340002514	Compresor 7 m <sup>3</sup> /h	h-ut	0,0300	185,00	5,55
59	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejată anticoroziv d-100mm	m			159,03 ----- 12,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	40,00	12,00
	2710406311800-02	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass d-150	m	1,0500	65,00	70,30
	2875276311231-02	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi d-100	buc	1,4000	18,50	26,68
	2666122800555-02	Element de închidere d-100	buc	0,2000	42,00	8,65
	2875274000050-021	Elemente de legatură d-100	buc	0,1000	35,00	3,61
	2875274110101-02	Piesa de racordare jgheab -burlan d-100	buc	0,2000	105,00	21,63
	2875274000501-02	Cot de jgheab d-100	buc	0,2000	65,00	13,39
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,25	2,57
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
60	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejată anticoroziv d-80mm	m			211,01 ----- 14,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	40,00	14,00
	2710406311726-02	Burlan rotund prefabricat tip brass d-80	m	1,0500	85,00	91,04
	2875274000502-02	Cot burlan d-80	buc	0,5000	75,00	38,25
	2875274110001-02	Piesa de legatură d-80	buc	0,2500	45,00	11,47
	2413217300010-02	Cleme d-80	buc	0,5000	20,00	10,20
	2874115830000-01	Pilnii de curățire d-80	buc	0,2500	95,00	24,22
	2875274000503-02	Cot de capăt d-80	buc	0,2500	55,00	14,03
	2875274000050-02	Elemente de legatură d-80	buc	0,2500	30,00	7,65
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	10,00	0,15
61	CE23D1	Parapet din tabla zincată de 0,55 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-nisip	m			145,80 ----- 50,00

1	2	3	4	5	6	7
		M 100-T, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm				
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,5500	40,00	22,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5000	40,00	20,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	40,00	8,00
	2664102100001-00	Mortar marca...(pt.informatie) (fara pret)	m3	0,0110	0,00	0,00
	2710403641996	Tabla zincata 0,4 x 800 x 1600 mm	kg	2,6000	22,40	60,57
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,2000	11,00	2,29
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,0000	10,00	10,40
	27441259047701	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0800	139,00	11,56
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4,1000	1,50	6,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0130	190,00	2,57
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0006	2 800,00	1,82
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
		<b>5.2. Sector centru</b>				
62	CK26B	Sort din tabla zincata montat la capatul scurgerii b=200x200	m			101,70 16,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	40,00	12,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	40,00	3,20
	2743123549026-01	Sort din tabla zincata montat la capatul scurgerii b=200x200	m	1,0000	85,00	85,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,15	0,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
63	IzF34A	Executarea stratului de protectie si de hidro-termoizolare din poliuretan expandat grosime 12 mm prin pulverizare aeriana (pentru acoperis plat) k=3, suprafete orizontale	m2			371,33 55,44
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,4120	40,00	49,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	40,00	6,00
	2413317346001	Component "A" (poliol)	kg	0,3850	40,80	47,12
	2413317346002	Component "B" (izocinaurat)	kg	0,3500	38,40	40,32
	2952270004025	Agregat "Пена-98"	h-ut	0,3460	35,00	36,33
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	10,00	0,09
	2912340002514	Compresor 7 m3/h	h-ut	0,3460	185,00	192,03
64	IzF33A	Executarea stratului de hidroizolare din membrana poliuretanică rezistentă la raze ultraviolete, grosime 1,2 mm, aplicată prin pulverizare aeriană în 2 straturi, la acoperis, aplicativ (consumuri adaptate: Component A - 0,3 kg/m <sup>2</sup> ; Component B - se exclude), suprafețe orizontale	m2			49,36 13,20
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2800	40,00	11,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	40,00	2,00
	2413317346003	Component "A" (emulsie din bitum de polimeri)	kg	0,3000	75,00	22,50
	4100126202818	Apa	m3	0,00218	0,00	0,00
	2952270004026	Agregat RX-25	h-ut	0,2310	35,00	8,09
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	10,00	0,03
	2912340002514	Compresor 7 m3/h	h-ut	0,0300	185,00	5,55
65	IzF34A	Executarea stratului de protectie si de hidro-termoizolare din poliuretan expandat grosime 12 mm prin pulverizare aeriana (pentru acoperis plat) k=3, suprafete verticale	m2			371,33 55,44
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,4120	40,00	49,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	40,00	6,00
	2413317346001	Component "A" (poliol)	kg	0,3850	40,80	47,12
	2413317346002	Component "B" (izocinaurat)	kg	0,3500	38,40	40,32
	2952270004025	Agregat "Пена-98"	h-ut	0,3460	35,00	36,33
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	10,00	0,09
	2912340002514	Compresor 7 m3/h	h-ut	0,3460	185,00	192,02
66	IzF33A	Executarea stratului de hidroizolare din membrana poliuretanică rezistentă la raze ultraviolete, grosime 1,2 mm, aplicată prin pulverizare aeriană în 2 straturi, la acoperis, aplicativ (consumuri adaptate: Component A - 0,3 kg/m <sup>2</sup> ; Component B - se exclude), suprafețe verticale	m2			49,37 13,20
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2800	40,00	11,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	40,00	2,00
	2413317346003	Component "A" (emulsie din bitum de polimeri)	kg	0,3000	75,00	22,50

1	2	3	4	5	6	7
	4100126202818	Apa	m3	0,00218	0,00	0,00
	2952270004026	Agregat RX-25	h-ut	0,2310	35,00	8,09
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	10,00	0,03
	2912340002514	Compresor 7 m3/h	h-ut	0,0300	185,00	5,55
67	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv d-100mm	m			159,03 12,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	40,00	12,00
	2710406311800-02	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass d-150	m	1,0500	65,00	70,30
	2875276311231-02	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi d-100	buc	1,4000	18,50	26,68
	2666122800555-02	Element de inchidere d-100	buc	0,2000	42,00	8,65
	2875274000050-021	Elemente de legatura d-100	buc	0,1000	35,00	3,61
	2875274110101-02	Piesa de racordare jgheab -burlan d-100	buc	0,2000	105,00	21,63
	2875274000501-02	Cot de jgheab d-100	buc	0,2000	65,00	13,39
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,25	2,57
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
68	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv d-80mm	m			211,01 14,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	40,00	14,00
	2710406311726-02	Burlan rotund prefabricat tip brass d-80	m	1,0500	85,00	91,03
	2875274000502-02	Cot burlan d-80	buc	0,5000	75,00	38,25
	2875274110001-02	Piesa de legatura d-80	buc	0,2500	45,00	11,47
	2413217300010-02	Cleme d-80	buc	0,5000	20,00	10,20
	2874115830000-01	Pilnii de curatire d-80	buc	0,2500	95,00	24,23
	2875274000503-02	Cot de capat d-80	buc	0,2500	55,00	14,03
	2875274000050-02	Elemente de legatura d-80	buc	0,2500	30,00	7,65
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	10,00	0,15
		<b>5.3. Sector aripa dreapta</b>				
69	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi, suprafete orizontale	m2			54,80 53,60
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4700	40,00	37,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	40,00	16,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	10,00	1,20
70	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi, suprafete verticale, parapet	m2			54,80 53,60
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4700	40,00	37,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	40,00	16,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	10,00	1,20
71	CK26B	Sort din tabla zincata montat la capatul scurgerii b=200x200	m			101,70 16,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	40,00	12,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	40,00	3,20
	2743123549026-01	Sort din tabla zincata montat la capatul scurgerii b=200x200	m	1,0000	85,00	85,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,15	0,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
72	IzF34A	Executarea stratului de protectie si de hidro-termoizolare din poliuretan expandat grosime 12 mm prin pulverizare aeriana (pentru acoperis plat) k=3, suprafete orizontale	m2			371,33 55,44
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,4120	40,00	49,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	40,00	6,00
	2413317346001	Component "A" (poliol)	kg	0,3850	40,80	47,12
	2413317346002	Component "B" (izocinaurat)	kg	0,3500	38,40	40,32
	2952270004025	Agregat "Iena-98"	h-ut	0,3460	35,00	36,33
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	10,00	0,09

1	2	3	4	5	6	7
	2912340002514	Compresor 7 m3/h	h-ut	0,3460	185,00	192,03
73	IzF33A	Executarea stratului de hidroizolare din membrana poliuretanică rezistentă la raze ultraviolete, grosime 1,2 mm, aplicată prin pulverizare aeriană în 2 straturi, la acoperis, aplicativ (consumuri adaptate: Component A - 0,3 kg/m <sup>2</sup> ; Component B - se exclude), suprafețe orizontale	m <sup>2</sup>			49,37 ----- 13,20
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2800	40,00	11,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	40,00	2,00
	2413317346003	Component "A" (emulsie din bitum de polimeri)	kg	0,3000	75,00	22,50
	4100126202818	Apa	m <sup>3</sup>	0,00218	0,00	0,00
	2952270004026	Agregat RX-25	h-ut	0,2310	35,00	8,08
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	10,00	0,03
	2912340002514	Compresor 7 m3/h	h-ut	0,0300	185,00	5,55
74	IzF34A	Executarea stratului de protecție și de hidrotermoizolare din poliuretan expandat grosime 12 mm prin pulverizare aeriană (pentru acoperis plat) k=3, suprafețe verticale	m <sup>2</sup>			371,33 ----- 55,44
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,4120	40,00	49,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	40,00	6,00
	2413317346001	Component "A" (poliol)	kg	0,3850	40,80	47,12
	2413317346002	Component "B" (izocinaurat)	kg	0,3500	38,40	40,32
	2952270004025	Agregat "Иена-98"	h-ut	0,3460	35,00	36,33
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	10,00	0,09
	2912340002514	Compresor 7 m3/h	h-ut	0,3460	185,00	192,03
75	IzF33A	Executarea stratului de hidroizolare din membrana poliuretanică rezistentă la raze ultraviolete, grosime 1,2 mm, aplicată prin pulverizare aeriană în 2 straturi, la acoperis, aplicativ (consumuri adaptate: Component A - 0,3 kg/m <sup>2</sup> ; Component B - se exclude), suprafețe verticale	m <sup>2</sup>			49,36 ----- 13,20
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2800	40,00	11,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	40,00	2,00
	2413317346003	Component "A" (emulsie din bitum de polimeri)	kg	0,3000	75,00	22,50
	4100126202818	Apa	m <sup>3</sup>	0,00218	0,00	0,00
	2952270004026	Agregat RX-25	h-ut	0,2310	35,00	8,08
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	10,00	0,03
	2912340002514	Compresor 7 m3/h	h-ut	0,0300	185,00	5,55
76	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tablă protejată anticoroziv d-100mm	m			159,03 ----- 12,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	40,00	12,00
	2710406311800-02	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass d-150	m	1,0500	65,00	70,30
	2875276311231-02	Cîrlige din oțel zn pentru jgheaburi d-100	buc	1,4000	18,50	26,68
	2666122800555-02	Element de închidere d-100	buc	0,2000	42,00	8,65
	2875274000050-021	Elemente de legatură d-100	buc	0,1000	35,00	3,61
	2875274110101-02	Piesa de racordare jgheab -burlan d-100	buc	0,2000	105,00	21,63
	2875274000501-02	Cot de jgheab d-100	buc	0,2000	65,00	13,39
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,25	2,57
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
77	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tablă protejată anticoroziv d-80mm	m			211,01 ----- 14,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	40,00	14,00
	2710406311726-02	Burlan rotund prefabricat tip brass d-80	m	1,0500	85,00	91,04
	2875274000502-02	Cot burlan d-80	buc	0,5000	75,00	38,25
	2875274110001-02	Piesa de legatură d-80	buc	0,2500	45,00	11,47
	2413217300010-02	Cleme d-80	buc	0,5000	20,00	10,20
	2874115830000-01	Pilnii de curățire d-80	buc	0,2500	95,00	24,22
	2875274000503-02	Cot de capăt d-80	buc	0,2500	55,00	14,03

1	2	3	4	5	6	7
	2875274000050-02	Elemente de legatura d-80	buc	0,2500	30,00	7,65
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	10,00	0,15
78	CE23D1	Parapet din tabla zincata de 0,55 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-nisip M 100-T, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm	m			145,80 50,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,5500	40,00	22,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5000	40,00	20,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	40,00	8,00
	2664102100001-00	Mortar marca...(pt.informatie) (fara pret)	m3	0,0110	0,00	0,00
	2710403641996	Tabla zincata 0,4 x 800 x 1600 mm	kg	2,6000	22,40	60,57
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,2000	11,00	2,29
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,0000	10,00	10,40
	27441259047701	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0800	139,00	11,56
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4,1000	1,50	6,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0130	190,00	2,57
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0006	2 800,00	1,82
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
79	VB27D1	Caciula de protectie, pentru canale circulare cu perimetrul 2500 - 4000 mm, confectionarea in ateliere centralizate	buc			1 760,69 123,20
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,0800	40,00	123,20
	2710403701411	Banda de otel laminat la cald de 4x40 mm	kg	11,7000	11,00	128,70
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	1,2000	23,90	28,68
	2710703549409	Otel cornier 28x28x3 mm	kg	6,8400	11,00	75,24
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,1800	34,47	6,20
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0700	43,00	3,01
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,8000	20,85	16,68
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	24,0000	0,15	3,60
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,5000	15,00	7,50
	2710403644000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm grosime	kg	58,2000	22,40	1 303,68
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	24,0000	0,10	2,40
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	24,0000	0,25	6,00
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,5800	95,00	55,10
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0700	10,00	0,70
80	RpCG24B1	Refacerea zidariei la cosurile de ventilatie sau de fum, cu corpuri de ventilatie din beton, cu agregate usoare, cu goluri patruse, pentru ventilatie sau circulare, executata cu mortar M 50-Z, preparat cu malaxorul, corpurile avind dimensiunea de 190x190x220 mm.	m3			1 837,71 464,46
	7122050013400	Zidar	h-om	8,1600	40,00	326,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,4500	40,00	138,06
	2661122806367	Corpuri de ventilatie din beton cu agregate usoare 190 x 190 x 220 mm	buc	132,0000	8,60	1 135,20
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	17,0000	11,00	187,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	21,5600	1,50	32,34
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0500	190,00	9,23
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0040	2 800,00	8,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0650	0,00	0,00
	2664102101169-00	Mortar pentru zidarie M 25-Z (fara pret)	m3	0,1190	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	10,00	1,49
81	CL22A	Capace din tabla zincata de 1 mm grosime cu intaritura din otel cornier si minere din otel rotund, montate la canale de conducte, inclusiv confectionarea lor, exclusiv confectionarea metalica pentru protectia muchiiilor canalului, aplicativ (consum adaptat: Tabla zincata gr.1mm - 10,15 kg/m2)	m2			557,20 220,00
	7212030022700	Sudor	h-om	4,0000	40,00	160,00
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,0000	40,00	40,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	40,00	20,00
	2732103646233-01	Tabla zincata de 1 mm grosime	kg	10,1500	22,40	227,36
	2710703500623	Otel cornier 50x50x5 mm	kg	8,0000	11,00	88,00
	2734115903128	Sirma din otel pentru sudura D=2 mm	kg	0,5000	15,00	7,50
	2710602000121	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 10 mm	kg	0,1000	11,00	1,10
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,2400	23,90	5,74

1	2	3	4	5	6	7
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,3600	20,85	7,50
		<b>5.4. Evacuarea deseuri</b>				
82	TsH92B	Incarcarea in auto deseuri din demontari acoperis	t			44,40
						44,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	40,00	44,40
83	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			51,58
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	200,00	51,58
		<b>6. Reparatii curente</b>				
		<b>6.1. Scoala</b>				
84	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi / organizarea conexiunilor pentru montarea gurilor de scurgere si a aeratoarelor	m2			54,80
						53,60
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4700	40,00	37,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	40,00	16,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	10,00	1,20
85	RpSB05D	Demontarea gurilor de scurgere existente verticale	buc			38,00
						38,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	40,00	38,00
86	RpSB27A	Montarea gurii de scurgere (receptor) cu flanse cu element prelungitor, pentru evacuarea apelor de pe terase si acoperisuri, avind diametrul de 160 mm, cu conexiunea in canalizarea pluviala existenta (ofertantul indica in devizul oferta materialul propus pentru aplicare)	buc			142,13
						54,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,3500	40,00	54,00
	2875114203870	Gura de scurgere din fonta emailata pt. evacuarea apelor de pe acoperisuri si terase	buc	1,0000	75,00	78,00
	1725127333925	Pinza sac din fire de cinepa de 0,7 m latime	m2	0,0800	25,00	2,08
	1752117307055	Calafat alb	kg	0,0550	50,00	2,85
	2320322600294	Bitum de protectie	kg	0,4000	12,50	5,20
87	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de hidroizolatie pe suprafete orizontale, cu suspensie de bitum AquaMast sau analog intr-un strat	m2			8,28
						1,60
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	40,00	1,60
	2413317346000-01	Suspensie de bitum AquaMast	kg	0,3000	22,25	6,68
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	10,00	0,00
88	RpCI34D2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem bistrat clasa premium, Tehnoelast sau analog, lipite cu flacara in sistem bistrat (EPP - stratul inferior, EKP - stratul superior), pe suprafata verticala montate pe suport continuu / reparatia pe sectoare deteriorate si a locurilor de conexiune a gurilor de scurgere	m2			151,00
						54,80
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,1600	40,00	46,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2100	40,00	8,40
	2682132600470-02	Membrane bituminoase EKP - stratul superior	m2	1,1750	35,60	44,14
	2682132600470-01	Membrane bituminoase EPP - stratul inferior	m2	1,1750	31,92	39,58
	1120206201035	Gaz metan in butelii	kg	0,6000	18,00	11,38
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1000	10,00	1,00
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,0200	5,00	0,10
		<b>6.2. Gradinita</b>				
89	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi / organizarea conexiunilor pentru	m2			54,80
						53,60

1	2	3	4	5	6	7
		montarea gurilor de scurgere si a aeratoarelor				
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4700	40,00	37,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	40,00	16,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	10,00	1,20
90	RpSB05D	Demontarea gurilor de scurgere existente verticale	buc			38,00
						38,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	40,00	38,00
91	RpSB27A	Montarea gurii de scurgere (receptor) cu flanse cu element prelungitor, pentru evacuarea apelor de pe terase si acoperisuri, avind diametrul de 160 mm, cu conexiunea in canalizarea pluviala existenta (ofertantul indica in devizul oferta materialul propus pentru aplicare)	buc			142,13
						54,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,3500	40,00	54,00
	2875114203870	Gura de scurgere din fonta emailata pt. evacuarea apelor de pe acoperisuri si terase	buc	1,0000	75,00	78,00
	1725127333925	Pinza sac din fire de cinepa de 0,7 m latime	m2	0,0800	25,00	2,08
	1752117307055	Calafat alb	kg	0,0550	50,00	2,85
	2320322600294	Bitum de protectie	kg	0,4000	12,50	5,20
92	IzF34A	Executarea stratului de protectie si de hidro-termoizolare din poliuretan expandat grosime 12 mm prin pulverizare aeriana (pentru acoperis plat) k=3, suprafete orizontale	m2			370,88
						55,52
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,4120	40,00	49,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	40,00	6,08
	2413317346001	Component "A" (poliol)	kg	0,3850	40,80	47,16
	2413317346002	Component "B" (izocinaurat)	kg	0,3500	38,40	40,24
	2952270004025	Agregat "Пена-98"	h-ut	0,3460	35,00	36,24
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	10,00	0,08
	2912340002514	Compresor 7 m3/h	h-ut	0,3460	185,00	191,64
93	IzF33A	Executarea stratului de hidroizolare din membrana poliuretanică rezistentă la raze ultraviolete, grosime 1,2 mm, aplicată prin pulverizare aeriană în 2 straturi, la acoperis, aplicativ (consumuri adaptate: Component A - 0,3 kg/m2; Component B - se exclude), suprafețe orizontale	m2			49,37
						13,20
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2800	40,00	11,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	40,00	2,00
	2413317346003	Component "A" (emulsie din bitum de polimeri)	kg	0,3000	75,00	22,50
	4100126202818	Apa	m3	0,00218	0,00	0,00
	2952270004026	Agregat RX-25	h-ut	0,2310	35,00	8,09
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	10,00	0,03
	2912340002514	Compresor 7 m3/h	h-ut	0,0300	185,00	5,55

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.